
Herran Jeesuksen armo olkoon kansanne!  

 

Panettelu - Jumalan pilkkaamista  

 

"Joka, vastoin parempaa tietoansa, perättömästi sanoo toisen syypääksi 

nimitettyyn rikokseen, taikka nimitettyyn rikoksen lajiin, taikka muuhun 

sellaiseen tekoon, joka voi saattaa hänet halveksimisen alaiseksi tahi 

haitata hänen elinkeinoansa tahi menestystään, taikka sellaista levittää 

valheen tahi perättömän kulkupuheen, rangaistakoon herjauksesta 

vankeudella vähintään yhdeksi kuukaudeksi ja enintään yhdeksi vuodeksi 

taikka sakolla.  

Jos herjaus tehdään julkisesti, taikka painotuotteen, kirjoituksen tahi 

kuvallisen esityksen kautta, jota syyllinen levittää tahi levityttää; 

olkoon rangaistus vankeutta vähintään kaksi kuukautta ja enintään kaksi 

vuotta." Ri 101 luku 27 § 1  

 

Suomen perustuslain mukaan jokaisen kunnia on loukkaamaton ja 

perättömästä kulkupuheesta voi saada rangaistuksena maallisessa 

rikostuomioistuimessa sakoista aina vankeutta kaksi vuotta. Väärästä ja 

todistamattomasta ilmiannosta ja todisteiden salamisesta maallinen 

rikostuomioistuin langettaa rangaistuksen törkeässä tapauksessa 

alimmillaan kaksi vuotta ja enimmillään aina kahdeksan vuotta vankeutta. 

Ri 101 luku 26 § 1  

 

"Älä levitä valheellista huhua, äläkä anna apuasi syylliselle rupeamalla 

vääräksi todistajaksi." 2.Moos.23:1  

"Jos tuli pääsee irti ja tarttuu orjantappuroihin ja jos kuhilaat tai 

vilja tai pelto palaa, niin korvatkoon vahingon se, joka on kulovalkean 

sytyttänyt." 2.Moos.22:6  

"Vai ettekö tiedä, etteivät väärät saa periä Jumalan valtakuntaa? Älkää 

eksykö. Eivät huorintekijät, ei epäjumalanpalvelijat, ei avionrikkojat, 

ei hekumoitsijat eikä miehimykset, eivät varkaat, ei ahneet, ei juomarit, 

ei pilkkaajat eivätkä anastajat saa periä Jumalan valtakuntaa." 

1.Kor.6:9-10  

 

Jumalan ilmoituksen mukaan panettelijat, juoruilijat kuuluvat suureen 

pilkkaajien syntialueeseen ja eivät peri taivasten valtakuntaa, elleivät 

tee totista parannusta ja sovi täällä ajallisessa elämässä 

kanssamatkaajansa kanssa riita-asiaansa. Matt.5:21-26  

Raamattu jakaa ihmisen synnit viiteen eri synnin pääalueeseen: 

älynpalvojat, rahanahneet, ruumiinpalvojat, vallanhimoiset ja Jumalan 

pilkkaajat. Panettelijat ja juoruilijat kuuluvat Jumalan pilkkaajiin ja 

Raamattu osoittaa selvästi tämän kadottavana syntinä ja tyhmä neitsyt on, 

joka parjausta levittää. "Joka salavihaa pitää, sen huulilla on valhe, ja 

joka parjausta levittää, on tyhmä." Snl.10:18 Jumalan Sana osoittaa 

rikoksen samalla tavalla kuin maallinen Suomen rikoslaki; lievä, 

tavallinen ja törkeä.  

 

Panettelu on pahojen ja usein perättömien asioiden puhumista eli 

kulkupuheen levittämistä. Se on ilkeämielistä ja häpäisevää parjaamista, 

jota harjoitetaan monesti panettelun kohteen selän takana. ( 2.Sam.19:27 

; Ps.15:3 ; 31:14 ; 41:6 ; 50:19-20 ; Snl.30:10) Panettelua on juoruilu, 

väärien syytösten esittäminen, väärä tuomitseminen ja valheellisten 

huhujen levittäminen. Viisas Salomo kuvaa sananlaskuissa osuvasti: 
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"Panettelijan puheet ovat kuin herkkupalat ja painuvat sisusten 

kammioihin asti". Snl.18:8 Panettelu, juoruilu ja perätön kulkupuhe 

myrkyttää ja on myrkyllistä, se turmelee ja aiheuttaa kaikenlaista riitaa 

ja jopa erottavat ystävykset toisistaan ja lopulta todellisesta Ystävästä 

Herrasta Jeesuksesta Kristuksesta. Snl.6:19 ; 11:9 ; 16:28  

 

Panettelu lähtee pahasta ja ilkeästä sydämestä ja sen syynä on usein 

kateus, kauna ja viha. Ps.41:7-8 ; 109:2-3 Panettelu on paholaisen 

ominaisuus ja sen vuoksi Uudessa Testamentissa nimitetään panettelijaa 

"diabolos" - syyttäjä.  

Jumalattomat ihmiset ovat luonnostaan taipuvaisia panettelemaan toisia 

lähimmäisiään, mutta myös uskovat voivat langeta tähän syntiin, 

panetteluun. Siksi Raamattu varoittaa jokaista uskovaa tästä vaarasta 

hyvin monta kertaa. 1.Tim.3:11 ; 5:13 ; Jaak.3:7-12   

Panettelu on siis kadottavaa syntiä, olkoon sanottu sitten totta tai 

valhetta. Ihminen joutuu kerran tilille jokaisesta turhasta sanastaan ja 

panettelu saa silloin Jumalan oikeudenmukaisen rangaistuksensa. 

Matt.12:36  

Jumala vihaa panettelua ja siksi panettelijat eli pilkkaajat eivät peri 

taivasten valtakuntaa. Snl.6:16-19 ; 1.Kor.6:9-10  

 

Ketään ei ole koskaan niin paneteltu kuin meidän Herraamme Jeesusta 

Kristusta ja samoin panetellaan ja pilkataan Hänen perheväkeään, mutta he 

ovat autuaita silloin kun heitä panetellaan Jeesuksen Nimen tähden. 

”Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on 

taivasten valtakunta.  

Autuaita olette te, kun ihmiset Minun tähteni teitä solvaavat ja 

vainoavat ja valhetellen puhuvat teistä kaikkinaista pahaa.  

Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Sillä 

samoin he vainosivat profeettoja, jotka olivat ennen teitä.” Matt.5:10-12 

  

Herra Jeesus on kehottanut meitä vuorisaarnassaan: "rakastakaa 

vihollisianne, siunatkaa niitä, jotka teitä sadattelevat, tehkää hyvää 

niille, jotka teitä vihaavat, ja rukoilkaa niiden edestä, jotka teitä 

parjaavat ja vainoavat". Matt.5:44 Luther, 1540  

Lopuksi noudattakaamme apostoli Pietarin neuvoa ja kehotusta: "Pankaa 

siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi ja ulkokultaisuus ja kateus ja 

kaikki panettelu"! 1.Piet.2:1 Amen  

 

 


